

23 listopada 2012



## **Muzeum Okręgowe w Sandomierzu w rękach burmistrza. Formalnie od 2013 roku**

PORTAL „E-VIVE.PL”

Sandomierski Muzeum Okręgowe zostało przejęte przez miasto. Umowę w tej sprawie podpisali w czwartek (22.11) starosta sandomierski, który do tej pory odpowiadał za placówkę oraz burmistrz miasta, który z kolei przejmie obiekt. Umowa będzie obowiązywała od stycznia 2013 roku. Miasto Sandomierz przejęło Muzeum Okręgowe. Sprawa, która ciągnęła się od kilku tygodni w końcu się znalazła swój finał. Dotychczas placówka kultury była prowadzona przez Starostwo Powiatowe w Sandomierzu. Jednak samorząd dalej nie mógł pozwolić sobie na koszty z tym związane i stąd pomysł na przekazanie jej innemu organowi. Jednak sprawa nie była od początku łatwa. Miasto zgodziło się na takie rozwiązanie. Niestety rozmowy trwały kilka tygodni, ponieważ pojawił się problem z powołaniem nowego dyrektora a później mieniem ruchomym, znajdującym się na stanie Muzeum Okręgowego. Sprawa została wyjaśniona i mienie, które należy do placówki kultury nie może być własnością miasta. Z kolei powołanie nowego szefa obiektu, będzie już zależeć od głównego prowadzącego Muzeum Okręgowe w Sandomierzu. – Burmistrz w tej sprawie zachował wiele powściągliwości i nie chciał mówić. Powodem jest nieformalne przejęcie placówki, ponieważ umowa wejdzie w życie za półtora miesiąca- podkreślił naczelnik wydziału oświaty w starostwie Powiatowym w Sandomierzu Witold Surowiec. W czwartek doszło do podpisania umowy o zmianie organu prowadzącego Muzeum Okręgowe w Sandomierzu. Starosto przekazało je Urzędowi Miasta. Umowa będzie obowiązywała od stycznia 2013 roku. Zmieni się zatem proporcja organizatorów, którzy będą partycypowali w koszty prowadzenia obiektu. – Teraz miasto będzie wykładało 500 tys. zł, natomiast starostwo oraz Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego dadzą po 250 tys. zł. Role się odwróciły – podkreślił naczelnik wydziału oświaty. Takie rozwiązanie cieszy Związki Zawodowe placówki, które nie zgadzały się na awaryjne rozwiązanie zaproponowane przez starostę, w przypadku gdyby, miasto nie przejęło Muzeum Okręgowego. Wówczas starosta proponował aby placówka z Sandomierza stała się filią Muzeum Narodowego w Kielcach.